
 

 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

33. Jahrgang Potsdam, den 25. Januar 2022 Nummer 6 

Verordnung über die Abhaltung von Gerichtstagen in der Arbeitsgerichtsbarkeit 

Vom 18. Januar 2022 

Auf Grund des § 14 Absatz 4 Satz 2 und 3 des Arbeitsgerichtsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom  

2. Juli 1979 (BGBl. I S. 853, 1036), der zuletzt durch Artikel 1 Nummer 3 des Gesetzes vom 20. März 2000  

(BGBl. I S. 333) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 2 der Justiz-Zuständigkeitsübertragungs- 

verordnung vom 9. April 2014 (GVBl. II Nr. 23), der durch die Verordnung vom 11. Dezember 2020  

(GVBl. II Nr. 121) geändert worden ist, verordnet die Ministerin der Justiz: 

§ 1 

In der Arbeitsgerichtsbarkeit halten Gerichtstage ab: 

1. das Arbeitsgericht Brandenburg an der Havel in Luckenwalde, 

2. das Arbeitsgericht Neuruppin in Perleberg. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2023 in Kraft. 

Potsdam, den 18. Januar 2022 

Die Ministerin der Justiz 

Susanne Hoffmann 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  


